
Na temelju članka 21. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«  ,  broj  4/99,  15/01  i  10/03  )  i  članka  83.  Statuta  općine  Posušje 
("Službeni glasnik općine" broj: 4/04)  Općinsko vijeće kao nositelj  donošenja planova na 
sjednici, održanoj dana 2.7.2007. godine godine, donijelo je:
      

O  D  L  U  K  U
o usvajanju detaljnog plana poslovno - industrijske  zone

" OSRDAK III"

I.

Usvaja  se  detaljni  plan  poslovno  -  industrijske  zone  „OSRDAK III“  koji  se  donosi  radi 
oblikovanja  parcela  na  lokalitetu  „OSRDAK“  za  izgradnju  gospodarskih  proizvodno  – 
poslovnih objekata različitih djelatnosti koje su ekološki prihvatljive.
Planom su obuhvaćene parcele k.č. broj: 1817/1 k.o. Landeke i k.č. broj: 3536 k.o. Landeke, 
koje su u državnom vlasništvu.
Sastavni dio ove Odluke je Detaljni plan  poslovno - industrijske zone „OSRDAK III“  koji 
sadržava tekstualni i grafički dio.

II.

Odluka o pristupanju  izradi  detaljnog plana za  poslovno – industrijsku zonu „OSRDAK“ 
donesena je od strane Općinskog vijeća općine Posušje broj: 02-02-524/03 od 28.04.2003. 
godine.

III.

Prijedlog detaljnog plana  poslovno - industrijske zone „OSRDAK III“ izradio je Građevinski 
fakultet  Sveučilišta  u  Mostaru,  uz  sufinancijsku  pomoć  Evropske  Komisije  za  BiH  iz 
Sarajeva.      

IV.

Odluka o usvajanju stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
općine".

              Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                       Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj :01-23-167/07.                                                                                   
Posušje, 2.7.2007. godine                                                  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

96



 Na  temelju  članka  22.  Zakona  o  prostornom  uređenju  (»Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke« , broj 4/99, 15/01 i 10/03 ) i članka 83. Statuta općine Posušje
("Službeni glasnik općine" broj: 4/04)  Općinsko vijeće kao nositelj donošenja planova na
sjednici, održanoj dana 2.7.2007. godine godine, donijelo je:
                                                                                                                          

O  D  L  U  K  U
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana

" MELJAKUŠA III "

I.

 Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana “Meljakuša III” kojim su obuhvaćene parcele 
k.č. broj: 2190/233, 2190/237, 2190/247 i 2190/300 k.o. Posušje i parcele k.č. broj: 1872/1, 
1872/2 i 1874/27 k.o. Bešlići koje su u privatnom vlasništvu.
Izmjenom i dopunom regulacijskog plana je urađeno sljedeće:
      1. Od dvije građevinske parcele k.č. broj: 2190/233 i 2190/237  k.o. Posušje formirana je 
jedna građevinska parcela.
      2. Od tri građevinske parcele koje se sastoje od katastarskih čestica k.č. broj:  2190/247 i 
2190/300 k.o. Posušje i katastarskih čestica k.č. broj: 1872/1, 1872/2 i 1874/27 k.o. Bešlići 
formirane su dvije građevinske parcele.
 

II.

Odluka  o  pristupanju  izradi  izmjene  i  dopune  regulacijskog  plana  “MELJAKUŠA  III” 
donesena  je  od  strane  općinskog  Vijeća  općine  Posušje  broj:  01-23-77/07  od  26.3.2007. 
godine.

III.

Prijedlog  izmjene i  dopune regulacijskog plana “MELJAKUŠA III”  izradila  je  Služba za 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.     

IV.

Odluka o usvajanju stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
općine".

             Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Helena Lončar, v.r. 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
            OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-23-149/07.
Posušje, 2.7.2007. godine                                                  

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

97



 Na temelju članka 21. , 22.  i 23. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke", broj 4/99,15/01 i 10/03 ), i članka 28. točka 2. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 4/04) Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici, 
održanoj dana 2.7.2007. godine, donijelo je:

 
                                                                                                                         

O  D  L  U  K  U
o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana

"MOKRI DOLAC"

Članak 1.
Ovom odlukom pristupa se izradi izmjene i dopune regulacijskog plana za područje „Mokri 
dolac“ u Posušju. 

Članak 2.
Područje plana iz ove odluke obuhvaća prostor od oko 7.5 ha (točna površina će se utvrdit 
prilikom izrade plana).
Planom treba obuhvatiti prostor omeđen sljedećim ulicama: Ulica Katarine Zrinske, Ulica 
Stjepana Radića , Ulica fra Petra Bakule i Ulica Hrvatske Republike Herceg-Bosne.

Članak 3.
Smjernice za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri dolac" su 
sljedeće: 

1. Za kompletno područje koje je obuhvaćeno planom "Mokri dolac", uzimajući u obzir 
stanje na terenu i već postojeću prostorno - plansku dokumentaciju, predvidjeti stambenu 
i stambeno – poslovnu izgradnju.
Napomena: Stambeno - poslovni objekti moraju zadovoljavati uvjet da se obavljanjem 
djelatnosti u njima ne izazivaju štetne posljedice po okoliš, te da nema utjecaja na javni 
red i mir tj. da se uklapaju u stambeno – poslovnu zonu. 

                                                               Članak 4.
   Sredstva za financiranje izrade  Plana su osigurana u proračunu općine Posušje.

Članak 5.
 Za nositelja priprema za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri 
dolac" određuje se Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.
Nositelj priprema za izradu Plana će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju potrebnu za 
izradu Plana i osigurati suradnju svih korisnika prostora sa ciljem da se izradom 
Regulacijskog plana usklade potrebe i planska rješenja.
Nositelj priprema za izradu Plana je posebno obvezan:

1. Osigurati korištenje postojeće prostorno - planske dokumentacije     
2. Osigurati aktualan geodetski snimak za područje obuhvata sa postojećom parcelacijom 

i vlasničkim odnosima.
3. Prikupiti katastarske podatke o nadzemnim i podzemnim komunalnim instalacijama, te 

podatke iz područja stanovanja, prometa, zdravstvene, socijalne i dječje zaštite i druga 
raspoložive podatke od utjecaja na prostorni razvoj i zaštitu životnog okoliša.

98



Članak 6.
Za izradu izmjene i dopune regulacijskog plana za područje "Mokri dolac" odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran putem javnog natječaja.

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju općina Posušje će zaključiti odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 49/04, 19/05, 52/05,8/06, 24/06, 
70/06).

Članak 7.
Nositelj priprema za izradu plana je obavezan sačiniti program uključivanja javnosti u javne 
rasprave o svim fazama izrade Plana i organizirati njegovo provođenje, te o tome redovito 
informirati Općinsko vijeće.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu dana  idućeg dana od dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“.

              Bosna i Hercegovina                                                                       PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Helena Lončar, v.r. 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
            OPĆINA POSUŠJE 
         OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-23-155/07
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 13. stavak 2. alineja 5. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), i članka 83. stavak 3. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 4/04), a u vezi s člankom 48. 
Zakona o proračunima u Federaciji  BiH („Službene novine Federacije  BiH“,  broj:  19/06) 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 2.7.2007 godine donijelo je 

O   D   L   U   K   U
o dopuni Odluke o davanju ovlasti Općinskom načelniku općine Posušje

broj:01-05-22/07 od 29.1.2007 godine

I.

U  Odluci  o  davanju  ovlasti  Općinskom  načelniku  općine  Posušje  broj:  01-05-22/07  od 
29.1.2007. godine („Službeni glasnik općine“ broj: 1/07) u članku II. iza riječi: „države BiH“ 
dodaju se riječi: „Federacije BiH“.

 

99



II.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine“

              
        Bosna i Hercegovina                                                                PREDSJEDNICA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO VIJEĆE  

Broj: 01-02-168/07.
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na  temelju  članka  94.  Poslovnika  Općinskog  vijeća  općine  Posušje  („Službeni  glasnik 
općine“,  broj:  6/04  i  10/05)  i  članka  12.  Odluke  o  javnim  priznanjima  općine  Posušje 
(„Službeni glasnik općine“, broj 4/05) Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 2.7.2007. godine, donijelo je 

Rješenje
o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja općine Posušje 

 
I. 

U  Odbor za dodjelu javnih priznanja općine (u daljem tekstu:Odbor)  imenuju se 

1. Vjekoslav Čamber, član
2. Vlatko Mišetić,  član 
3. Ante Bošnjak, član 
4. Helena Lončar,  član 
5. Branka Milićević, član  

II. 
Odbor  prosuđuje poticaje  i podnosi prijedlog za dodjelu javnih priznanja općine Posušje 
Općinskom vijeću a prema Odluci o dodjeli javnih priznanja općine Posušje („Službeni 
glasnik općine“ broj 4/05).  

III. 
Odbor je dužan pripremiti prijedlog kriterija za dodjelu javnih priznanja općine Posušje  te ga 
dostaviti Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.

IV. 
Članovi Odbora iz svog sastava biraju predsjednika. Mandat članova Odbora traje dvije 
godine. 

100



V. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana objave u „Službenom glasniku općine“.  

              Bosna i Hercegovina                                                                      PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                               Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
            OPĆINA POSUŠJE 
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-130/07.
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine «, broj 4/04) i članka 
18.  Odluke  o  građevinskom  zemljištu  («Službeni  glasnik  općine»  broj:  3/04  i  11/05), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana  2.7.2007. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o razrješenju natječajne komisije za dodjelu

građevinskog zemljišta iz društvenog vlasništva

I.
Razrješava se natječajna komisija za dodjelu građevinskog zemljišta iz društvenog vlasništva 
radi isteka mandata:

1. Ivanka Arapović Galić, predsjednik
Bosiljko Oreč, zamjenik predsjednika

2. Mira Stipić, član
Miroslav Budimir, zamjenik člana

3. Milan Zlopaša, član
Žarko Jurišić, zamjenik člana

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
općine».

            Bosna i Hercegovina                                                                          PREDSJEDNICA
FEDEACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                  Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINA POSUŠJE
         OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-31-151/07.
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

101



Na temelju članka 83. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine «, broj 4/04) i članka 
18.  Odluke  o  građevinskom  zemljištu  («Službeni  glasnik  općine»  broj:  3/04  i  11/05), 
Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana  2.7.2007. godine, donijelo je

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja
za dodjelu građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu

na području općine Posušje

I.
U Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za dodjelu građevinskog zemljišta u državnom 
vlasništvu na području općine Posušje imenuju se:

1. Ivanka Arapović Galić,  predsjednik
Bosiljko Oreč,  zamjenik predsjednika

2. Mira Stipić, član
Radoslav Zlopaša, zamjenik člana

3. Milan Zlopaša, član
Žarko Jurišić, zamjenik člana

II.
Povjerenstvo se imenuje na period od dvije godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
općine».

             Bosna i Hercegovina                                                                 PREDSJEDNICA
FEDEACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                           Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINA POSUŠJE
          OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-31-152/07.
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 40 st 2. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije 
BiH»,  broj:  25/03,  16/04,  67/05),  članka  200.  Zakona  o  upravnom  postupku  («Službene 
novine  Federacije  Bosne  i  Hercegovine»,  broj  2/98  i  48/99)  i  članka  28.  Statuta  općine 
Posušje («Službeni glasnik općine Posušje»,  broj  4/04),  Odluke o građevinskom zemljištu 
(«Službeni  glasnik  općine  Posušje«,  broj:  3/04,  11/05)  po  zahtjevu  broj  05-31-141/07 
«Vokel» d.o.o. Vinjani Posušje, od 9.3.2007. godine zastupan po direktoru Veljku Lončar   za 
dodjelu na korištenje zemljišta, uz pribavljeno mišljenje Općinskog javnog pravobraniteljstva 
broj  31/07,  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  2.7.2007.  godine, 
donijelo je

102



                       
R J E Š E N J E

 
I. «Vokel «d. o. o. Vinjani Posušje , zastupan po direktoru Veljki Lončaru,  dodjeljuje se 

na korištenje k.č. broj 3984/4 upisan u p.l. 40. k.o. Vinjani  površine 1587 m2 radi 
preoblikovanja  građevinske  parcele,  sukladno  Suglasnosti  Službe  za  prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša broj: 04-23- 1050/07 od 18.5.2007. god.

Sastavni dio ovog rješenja čini grafički prikaz Službe za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša broj: 04-23-1050/07 od 18.5.2007. godine. 

II. «Vokel» d. o. o. Vinjani Posušje dužan je platiti  naknadu iz točke I. ovog rješenja: za 
dodijeljeno zemljište na ime naknade za svaki m2 zemljišta po cijeni od 7.5 KM što za 
1587 m2 zemljišta iznosi 11.902.5 KM  (slovima: jedanaest tisuća devetsto dvije 
marke i pedeset feniga) uplatiti na žiro-račun općine Posušje  broj: 
3382002200101010 s naznakom «naknada za građevinsko zemljište».

III. Na zemljištu iz točke I. i II. ovog Rješenja  po pravomoćnosti ovog rješenja izvršit će 
se promjene u katastarskom operatu u pogledu prava korištenja i posjeda, a zemljišno 
knjižni ured općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava vlasništva u 
korist  Vokel  d.o.o.  Vinjani  Posušje,  i  to  u  roku  od  15  dana  nakon  što  investitor 
podnese dokaz da je platio naknadu iz točke I ovog rješenja. 

                                            

O b r a z l  o ž e n j e

«Vokel», d. o. o. Vinjani Posušje zastupan po direktoru Veljku Lončaru podnio je zahtjev 
broj: 05-31-141/07 od 9.3.2007.god.da mu se dodijeli određena površina zemljišta iz točke I. 
ovog rješenja u svrhu preoblikovanja parcele iz točke I. izreke ovog rješenja.

Organ uprave nakon provedenog postupka utvrdio je sljedeće činjenično stanje:

Da se radi o zemljištu u državnom vlasništvu Općina Posušje sa djelom 1/1 

DOKAZ: Posjedovni list broj: 40. k. o.  Vinjani

Da je na temelju Suglasnosti i grafičkog prikaza broj 04-23-1050/07 od 18.5.2007.god. Službe 
za prostorno uređenje i  zaštitu okoliša Općine Posušje određen oblik i  granice i  površina 
predmetne parcele. 

Predmetno zemljište nalazi se u vanurbanoj zoni, te su cijene za  zemljišta određene sukladno 
odredbama  Odluke  Općinskog  vijeća  o  određivanju  prosječne  ugovorene  cijene  za  1m2 
stambenog prostora («Službeni glasnik Općine Posušje», broj 5/07).

Odredbama ove odluke propisano je da se za ostalo građevinsko zemljište unutar postojećih 
zona određuje naknada u iznosu od  1% od prosječne ugovorene cijene jednog m2 stambenog 
prostora u državnom vlasništvu u prethodnoj 2006 god. čija cijena iznosi 750 KM na području 
Općine Posušje. 

Slijedom naprijed iznijetog sukladno čl.40. stavka 2. riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

103



Pouka o pravnom lijeku : Ovo rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv njega se ne 
može izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom sudu 
u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja. Tužba se podnosi u dva primjerka 
neposredno sudu.

 
                 Bosna i Hercegovina                                                             PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                          Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
               OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE  

Broj:05-31-141/07. 
Posušje, 2.7.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na temelju članka 25. stavka 4. Etičkog kodeksa za izabrane općinske dužnosnike općine 
Posušje  («Službeni  glasnik  općine»,  broj  2/07),  Etički  odbor  na  sjednici  održanoj  dana 
6.6.2007. godine, donosi

P O S L O VN I K
O RADU  ETIČKOG  ODBORA  ZA  ETIČKI  KODEKS

I – OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Etički  odbor za Etički  kodeks (u daljnjem tekstu:  Odbor)  konstituira  se,  organizira  i  radi 
sukladno Etičkom kodeksu za izabrane općinske dužnosnike (u daljnjem tekstu: Kodeks) i 
Poslovnika o radu odbora (u daljnjem tekstu: Poslovnik).
Odbor za svoj rad odgovara Općinskom vijeću.

Članak 2.

Ovim Poslovnikom uređuju se: nadležnost, sastav i postupak pred Odborom, mjere, izricanje 
mjera i njihovo izvršenje, evidentiranje i brisanje mjera, prelazne i završne odredbe.

Članak 3.

Odbor utvrđuje odgovornost i izriče mjere izabranim dužnosnicima iz članka 1. Kodeksa zbog 
povrede Kodeksa.

104



Članak 4.

Sjedište Odbora je u zgradi općine Ul. fra Grge Martića 33.
Odbor će koristiti pečat Općinskog vijeća.

II - NADLEŽNOST

Članak 5.

Nadležnosti  Odbora  su  nadzirati  i  pratiti  provedbu Kodeksa,  voditi  postupak za  izricanje 
propisane sankcije.

Članak 6.

U vršenju svojih dužnosti, Odbor je neovisan i svoje nadležnosti obavlja sukladno zakonima, 
Statutu općine Posušje, Poslovniku o radu Općinskog vijeća i ovom Poslovniku.

III – ORGANIZACIJA
Članak 7.

Odbor ima predsjednika i četiri člana, a imenuje ih Općinsko vijeće na prijedlog Odbora za 
statut, poslovnik i propise.

Članak 8.

Prilikom imenovanja Odbora vodit će se računa o kriterijima iz članka 25. Kodeksa.

Članak 9.

Prije  stupanja  na  dužnosti,  članovi  Odbora  daju  svečanu  prisegu,  pred  predsjednikom 
Općinskog  vijeća, koja glasi:
«izjavljujem da ću u svom radu pridržavati se Ustava, zakona, podzakonskih akata, morala 
društva i da ću povjerenu dužnost obavljati savjesno i nepristrasno».

Članak 10.

Odbor ima tajnika.
Tajnika Odbora određuje Odbor. Tajnik odgovara Odboru.

Članak 11.

Odbor radi u sjednicama. Sjednice Odbora su javne.
Kvorum za sjednice Odbora čini većina od ukupnog broja članova.
Odbor donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja članova Odbora.
Sjednice Odbora saziva i vodi predsjednik Odbora.

105



IV – POSTUPAK PRED ODBOROM

Članak 12.

Postupak pred Odborom se pokreće pismenom prijavom.
Svaki građanin ima prvo i  mogućnost podnijeti  pismenu prijavu za svaki  oblik korištenja 
pravila Kodeksa, a u prijavi će navesti radnje koje čine povredu Kodeksa i dokaze koji to 
potvrđuju.
Anonimne prijave neće se razmatrati.

Članak 13.

Ukoliko je prijava nerazumljiva ili  ne sadrži sve dokaze koji  su potrebni da bi se po njoj 
moglo postupati Odbor će pozvati podnositelja da prijavu dopuni ili ispravi u ostavljenom 
roku.
Ukoliko podnositelj prijave ne postupi po nalogu Odbora ili to ne učini u ostavljenom roku, 
Odbor će prijavu odbaciti.

Članak 14.

Odbor  će  razmotriti  prijavu,  utvrditi  utemeljenost  navoda  u  prijavi  i  provesti  dokazni 
postupak.  Ukoliko  Odbor  procjeni  da  nije  bilo  povreda  Kodeksa,  o  tome  će  obavijestiti 
podnositelja prijave.
Ukoliko procjeni da je učinjena povreda Kodeksa Odbor će dati svoje mišljenje i prijedlog 
Općinskom vijeću koji usvaja i izriče mjeru.

Članak 15.

U postupku pred Odborom primjenjuju se odredbe ovog Poslovnika i Zakona o upravnom 
postupku.

V – MJERE

Članak 16.

Zbog povrede Kodeksa, Odbor predlaže slijedeće mjere:
- opomenu
- javnu opomenu
- novčanu kaznu od 100-300 KM

106



VI –  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se po postupku  njegova donošenja.

Članak 18.

Ovaj  Poslovnik  stupa  na  snagu danom donošenja  i  objavit  će  se  u  «Službenom glasniku 
općine».

             Bosna i Hercegovina                                                        PREDSJEDNIK ODBORA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                        Ljubo Tomić, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA                                          
           OPĆINSKO VIJEĆE
    Etički odbor za Etički kodeks

Broj:01-02-161/07.
Posušje, 6.6.2007. godine

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

107



S A D R Ž A J

             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE
1. Odluka o usvajanju detaljnog plana poslovno – industrijske zone «OSRDAK III».... 96

2. Odluka o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana «MELJAKUŠA III» ........97

3. Odluka o pristupanju izrade izmjene i dopune regulacijskog plana «MOKRI 

DOLAC» ..................................................................................................................... 98

4. Odluka o dopuni Odluke o davanju ovlasti Općinskom načelniku općine Posušje

broj:01-05-22/07 od 29.1.2007. godine ...................................................................... 99

5. Rješenje o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja općine Posušje .............100

6. Rješenje o razrješenju natječajne komisije za dodjelu građevinskog zemljišta

iz društvenog vlasništva .............................................................................................101

7. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu

građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu na području općine Posušje ............102

8. Rješenje ......................................................................................................................102

ETIČKI ODBOR ZA ETIČKI KODEKS
9. Poslovnik o radu Etičkog odbora za etički kodeks ....................................................104

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

    UREĐUJE: Ana Polić

108


	I – OPĆE ODREDBE
	II - NADLEŽNOST	
	V – MJERE
	VI –  PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

